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حجت الاســام پژمانفر نماینده مردم مشــهد و 
کات در مجلس شورای اسامی به علیرضا آوایی 
وزیر دادگستری درباره لزوم نظارت دادگستری 
اســتان بر حســن اجرای مصوبه شــورای عالی 

شهرسازی در بافت اطراف حرم تذکر داد. 
بــه گــزارش دفتــر ارتباطــات مردمــی حجــت 
 الاســام والمســلمین پژمانفر ، در بخش هایی
 از متن تذکر وی به وزیردادگســتری آمده است: 
استاندار خراســان رضوی در سخنانی که رسماً 
منتشر شده ادعا کرده است:» قانون را در استان 
به نفع توســعه خم کرده ایم.« طبــق اصل 1۵6 
قانــون اساســی کــه »نظارت بــر حســن اجرای 
قوانیــن« و نیز »اقدام مناســب برای پیشــگیری 
از وقــوع جــرم« را از وظایــف اصلی قــوه قضاییه 
دانســته اســت، اظهارصریــح چنیــن ادعــای 
جســورانه  ای قاعدتاً باید دادگستری را حساس 
کرده و چگونگی »خم کردن« قانون را در استان، 
با دقت مورد رصد و پیگیری قــرار دهد. از جمله 
عرصه  های خم کردن قانون توســط کسانی که 
باید پشت شــان در برابر قانون خم باشد، پروژه و 
طرح بافت پیرامونی حرم مطهر رضوی است که از 
همان آغاز، خم کردن قانون با شکستن هنجارها 
و نفی عدالت و وقوع تخلفات گسترده و مخدوش 
کردن حقوق عامه همــراه بوده اســت و حتی به 
ورود مستقیم مقام معظم رهبری و اباغیه صریح 
تذکرات و دســتورات معظم له توســط استاندار 
وقت در سال 13۸6 انجامیده است. تسری این 
آتش خم کردن در سرتاســر شــهر، عاوه بر این 
بافت معنوی-تاریخی، محات و باغات و حتی 

کوه  ها را می  سوزاند و دکا ن  های جدیدی به نام 
جذب سرمایه گشوده می شود که هیچ تناسبی با 
مشهدالرضا )ع( ندارند و این نگرانی جدی است 
 که در خلق این کانون  های بی  تناسب و پر هیاهو، 
عامدانه، به  حاشیه راندن مفهوم واقعی زیارت و 
معنویت از این شهر هدف  گذاری شده باشد. یکی 
از تهدیدهای جدی آینده نزدیک و دور مشــهد، 
ساختن شهری است که اسیر انواع آسیب  های 
اجتماعی و فرهنگی و هویتی  باشد که خود زمینه 
ســاز جرایم گوناگون خواهد بود و مأموریت قوه 
قضاییه برای پیشگیری از جرم را با چالش  های 

عدیده روبه رو خواهد کرد.
پژمانفــر در بخش دیگــری از تذکر خــود اظهار 
کرد: با اعتراضات نخبگانی و از جمله نامه 22۰ 
نماینده مجلس دهم و ده  ها شخصیت برجسته 
ملی خطاب به سران قوا، خوشبختانه، شورای 

عالی شهرســازی و معماری کشور، طرح قبلی 
}برای بافــت اطراف حــرم{ را متوقــف و فرایند 
بازنگری برای تحقق تذکرات رهبری و تقویت 
هویت و ارزش  های این بافت معنوی را آغاز کرده 
است. انتظار جدی است که ریاست دادگستری 
در استان، جناب آقای غامعلی صادقی، برای 
حسن اجرای مصوبه قانونی و رسمی فوق  الذکر، 
نظارت لازم را مبذول دارد و در راستای استیفای 
حقوق عامه و منافع مردم محروم و بی  پناه و مقابله 

با  فشارها و لابی  های منفعت  طلبان عمل کند.
وی افزود: لازم است ایشان در همراهی با مصوبه 
رســمی شــورای عالی شهرســازی و اقدامات 
اصاحــی وزارت راه و شهرســازی و تســهیل 
مســیر قانونی و رسمی کشــور، به وظایف خود 
که متأســفانه تا کنــون از آن غفلت جدی شــده 
است، عمل کنند و فوراً حساب دستگاه قضایی 

استان  را از صف قانون دانان قانون  شکن که به 
دنبال »خم کردن قانــون« و افزایش اختیارات 
غیرقانونی خود و تداوم انفاذ الگوهای بی  هویت 
توســعه و صیانت از منافع عده  ای قلیل به ضرر 
عامه مردم و نفیِ هویت تمدنی مشهدالرضا )ع( 

هستند، جدا کند.
شایان ذکر است روز گذشــته برخی در فضای 
مجــازی از جملــه خبرگــزاری فــارس و کانال 
تلگرامی اخبار مشــهد در خبر خــود، با عنوان 
»خاصه تذکر« مطالبی از قول پژمانفر در انتقاد 
از عملکرد رئیس کل دادگستری استان منتشر 
کرده بودنــد که در متــن ارســالی دفتر حجت 
الاســام پژمانفر به روزنامه خراسان رضوی با 
عنوان »مشروح تذکر« اثری از این بخش نبود. 
این موضوع را از حجت الاســام پژمانفر پیگیر 
می شــویم، از او می پرســیم »متــن تذکری که 
دفتر شما برای ما ارســال کرده اند با آن چه در 
رسانه هایی از جمله فارس منتشر شده تفاوت 
هایی دارد، مثا بخشــی که نســبت به ارتباط 
رئیس کل دادگستری با شهرداری تذکر داده 
شده، در متن ارســالی دفتر شما نیست، دلیل 
آن چیست؟« وی در پاسخ خواســتار بررسی و 
ســپس پاســخ گویی در این زمینه می شود اما 
پس از آن به تماس ها و پیامک های خبرنگار ما 
در این زمینه پاســخی داده نمی شود. به دلیل 
اهمیت موضوع، زمان بیشتری برای پیگیری 
و دریافت پاســخ از وی در نظر می گیریم که باز 
هم تا ساعت 21 دیشب پاسخی از سوی ایشان 

ارائه نمی شود.

ازمیان خبرها

گوناگون 

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان:

»کوه پارک« تنفس گاه جدیدی 
برای مشهد است

مدیرکل حفاظت از محیط زیســت استان با اشاره 
به اقدامــات شــهرداری مشــهد در توســعه فضای 
ســبز و ایجاد »کوه پارک« گفت: در بازدیدی که از 
ارتفاعات جنوبی داشتیم فضاهای سبز این منطقه 
از ســوی شــهرداری مشهد توســعه بســیار خوبی 
داشــته و خوشــبختانه در آینده شــاهد یک تنفس 
گاه جدید برای نفس کشــیدن شــهر خواهیم بود. 
به گزارش پایگاه اطاع رسانی شهرداری مشهد، 
تــورج همتی افــزود: این موضــوع به مــردم کمک 
می کند که طبیعت را در کنار خود احســاس کنند 
بنابراین نه تنهــا ما از این اقدام خــوب حمایت می 
کنیم، بلکه قطعا دستگاه های دیگر نیز از این اقدام 

حمایت خواهند کرد.
مدیرکل حفاظت از محیط زیست استان همچنین 
با اشــاره به فعالیت های مدیریت شــهری مشــهد 
در حوزه ســامان دهی کشــف رود نیز اظهار کرد: 
اقدامات شهرداری مشــهد در حوزه سامان دهی 
کشــف رود یک گام بســیار ارزنده و مهــم درحوزه 
حفاظت از آلوده شدن رودخانه ها در کشور است. 
وی بــا اشــاره به ایــن کــه اداره کل محیط زیســت 
خراسان رضوی آماده هرگونه همکاری و حمایت 
از اقدامات شهرداری در حوزه سامان دهی کشف 
رود اســت، افــزود: مــا نیــز مطالعاتــی را در حوزه 
حقابــه و مدیریــت زیســت محیطی کشــف رود در 
دســت اقدام داریم که حداکثــر تا پایان تابســتان 
ایــن مطالعــات را در اختیــار شــهرداری مشــهد 

قرارخواهیم داد.

 هوای مشهد برای اولین روز 
در سال 99 هشداری شد

بر اساس داده های جمع آوری شده از ایستگاه های 
سطح شــهر وضعیت کیفیت هوای شهر مشهد در 
روز گذشته با عدد شــاخص کلی 129 )تا ساعت 
16( در شرایط ناسالم و هشــدار برای گروه های 
حســاس قرار داشــت که موجــب ثبت اولیــن روز 
با هوای ناســالم و هشــداری در مشــهد طی سال 

99 شد. 
به گزارش پایگاه اطاع رسانی شهرداری مشهد، 
بیشــترین بــار آلودگی از ایســتگاه واقــع در بولوار 
کریمی با عدد شــاخص 1۵۵ در شــرایط ناســالم 

برای تمام افراد به ثبت رسیده است.

اخبار

سلامت 

دانشگاه علوم پزشکی  از   افزایش محسوس درصد 
مبتلایان در مشهد خبر داد:

 40 درصد مراجعه کنندگان
 کرونا دارند 

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اشاره 
به این که درصد مبتایان به کرونا در مشهد به صورت 
محسوســی افزایش یافته اســت، اظهار کــرد: نتیجه 
آزمایش بیماران مشــکوک به کرونای مراجعه کننده 
به مراکز خدمات جامع سامت در مناطق زیر پوشش 
دانشــگاه هم اکنون در 4۰ درصد موارد مثبت است. 
دکتر مهدی قلیان اول در گفت و گو با وب دا افزود: این 
در حالی است که نتیجه آزمایش کرونای افراد مشکوک 
به کرونا در مشــهد در گذشــته بین 2۰ تــا 2۵ درصد 
مثبت بود و در هفته های اخیر آمار مبتایان به کرونای 
سرپایی رشد چشمگیری یافته است.  وی تصریح کرد: 
ظرفیت انجــام آزمایــش مولکولی کوویــد -19 برای 
بیماران سرپایی در مراکز خدمات جامع سامت تحت 
پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد هم اکنون حدود 
6۰۰ آزمایش در روز اســت. وی با اشــاره به این که در 
این مراکز از بیماران مشکوک دارای عایم مانند تب، 
سرفه و عطسه آزمایش گرفته می شــود، افزود: عاوه 
بر این، آزمایش کرونا در آزمایشــگاه ویروس شناســی 
بیمارستان امام رضا)ع(، بیمارستان امام حسین)ع(، 
جهاد دانشگاهی و آزمایشگاه»رفرانس سل« مشهد نیز 
انجام می شود. دکتر قلیان اول افزود: شهروندان دارای 
عایم مشکوک به کرونا می توانند با مراجعه به مراکز 
خدمات جامع سامت ظرف 24 تا 4۸ ساعت از نتیجه 
ابتا یا عدم ابتای خود و خانواده شان به این بیماری 
آگاه شــوند و در صورت نیاز، به ســرعت تحت مراقبت 
های پزشکی بالینی لازم قرار گیرند. وی تصریح کرد: 
افرادی که پس از آزمایش کرونا نیاز به اقدامات درمانی 
تخصصی تر و بستری داشته باشند نیز به کلینیک های 

سطح دوم یا بیمارستان  اعزام می شوند.

تقدیر از بسیجیان مدافع سلامت
از صــد نفر از بســیجیان مدافــع ســامت و مجاهدان 
مقابله با ویروس کرونا به همت سپاه ناحیه همت بسیج 
عمار مشهد طی مراسمی قدردانی شد. امین غفاری 
مسئول قرارگاه شهید شعبانی ســپاه ناحیه مقاومت 
بسیج عمار مشهد در این زمینه به ایرنا گفت: افرادی 
که از آن هــا قدردانــی شــد ، در زمینه تولید ماســک، 
عملیات ضدعفونی سطح شهر، برپایی ایستگاه های 
ضدعفونی خودرو، طرح مواسات و برگزاری جشن در 
ایام ولادت ائمه)ع( در فضای باز مجتمع های مسکونی 

و... فعال بودند.

مدیر عامل تاکسیرانی مشهد:

استفاده از ماسک برای تاکسیرانان الزامی است
نظــارت  و  مدیریــت  ســازمان  مدیرعامــل 
بــر تاکســیرانی شــهرداری مشــهد گفــت: 
بــه  رســانی  خدمــت  هنــگام  تاکســیرانان 
مسافران، ملزم به استفاده از ماسک و رعایت 
کلیــه اصول بهداشــتی هســتند. بــه گزارش 

پایگاه اطاع رسانی شهرداری مشهد، احمد 
محبی اظهار کرد: با توجه به روند صعودی نرخ 
ابتا به بیماری کرونا و برابــر اباغیه اتحادیه 
تاکســیرانی های شــهری کشور اســتفاده از 

ماسک برای کلیه تاکسیرانان الزامی است.

تذکر پژمانفر به وزیر دادگستری درباره لزوم نظارت 
دادگستری استان بر بافت اطراف حرم

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

معــاون شهرســازی و معمــاری شــهرداری 
مشــهد گفــت: در محورهای منتهــی به حرم 
و بافت هــای خاص به دنبــال وضع ضوابطی 
هستیم تا نمای ساختمان ها در شأن تشرف 
به حرم باشد. به گزارش پایگاه اطاع رسانی 

شهرداری مشهد، حسین نژاد افزود: با توجه 
به این که بخش زیادی از ســاختمان ســازی 
در ایــن محــدوده شــکل گرفته و ســاختمان 
نوساز کم اســت، دســتور کار دیگر این است 
که با حفــظ وضع موجود بتوانیــم طرح هایی 

را ارائه کنیم که ســاختمان هــای موجود در 
محورهــای منتهی به حــرم از نمــای خاصی 
برخوردار شــوند ولــی برای ســاختمان های 
جدیــد قطعــا مشــخصات نمــا در کمیتــه نما 

بررسی خواهد شد. 

معاون شهردار مشهد اعلام کرد:

 برنامه ریزی برای تعیین 
 ضوابط طراحی نمای خاص 

در ساختمان های اطراف حرم


